[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области- Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

«25» ноября 2021г.

                                               № 223-МНА
                                                                                    принято на заседании  Совета  народных

депутатов Осинниковского городского

округа «25» ноября 2021 года

О перечне и размерах оплаты за услуги, оказываемые МКУ «Архивное управление администрации Осинниковского городского округа »
На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, ст. 5, пункта 5 ст. 14, пункта 3 ст. 15 Федерального закона «Об архивном деле в Российской Федерации» от 22.10.2004 № 125-ФЗ, Устава Осинниковского городского округа Кемеровской области-Кузбасса, Совет народных депутатов  Осинниковского городского округа решил:

1. Установить муниципальному казенному учреждению «Архивное управление администрации Осинниковского городского округа» цены на платные услуги согласно приложению к настоящему решению.

2. Муниципальному казенному учреждению « Архивное управление администрации Осинниковского городского округа» исполнять бесплатно:

Запросы, поступающие от федеральных органов государственной власти, органов власти субъектов РФ, органов местного самоуправления, суда, прокуратуры, комиссий по реабилитации жертв  политических репрессий, общества Красного Креста, депутатов Государственной Думы Федерального Собрания РФ, архивных учреждений РФ;

Несовершеннолетние узники концлагерей, герои СССР, РСФСР, РФ,  социалистического труда, ветераны боевых действий, жители блокадного Ленинграда, участники ВОВ, инвалиды ВОВ, инвалиды 1,2,3 группы, семьи, воспитывающие детей-инвалидов до 18 лет, а также репрессированным.

Снижение стоимости на 50%

Ветераны труда, труженики тыла

В  случае исполнения срочного запроса льгота не сохраняется.

В случае отрицательного ответа на запрос по документам архива стоимость услуги определяется в размере 50% от стоимости.

3. Признать утратившим силу Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 29.10.2019 № 73-МНА «О перечне и размерах оплаты за услуги, оказываемые МКУ «Архивное управление администрации Осинниковского городского округа» .
4. Направить настоящее Решение Главе Осинниковского городского округа  для подписания и официального опубликования.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель

Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                               Н.С.Коваленко

Глава Осинниковского

городского округа                                                                                                 И.В. Романов
Приложение

к Решению Совета народных депутатов  Осинниковского городского округа

              от 25.11.2021 г. № 223-МНА
Платные услуги, выполняемые муниципальным казенным учреждением «Архивное управление администрации Осинниковского городского округа»

	№ п/п
	Перечень работ и услуг
	Единица измерения
	Цена в рублях

	1.
	Обеспечение сохранности документов

	1.1
	Ремонт документов ( печатных изданий), переплетные работы.

	1.1.1
	Ремонт документов

- сложный

- мелкий
	10 листов

--//--
	47
15

	1.1.2
	Переплет дел и книг

- толщиной корешка от 6 до 15 см или газеты, журналы формата А4

- толщиной корешка до 6 см
	1 дело

--//--
	141
54

	1.2
	Хранение документов постоянного, временного сроков хранения учреждений, организаций и предприятий различных форм собственности (в том числе на временное ( депозитарное ) хранение)

- за период от 1 до 5 лет

- за период от 5 до 10 лет

- за период от 10 до 15 лет

- за период до 75 лет:

- за период до 200 лет
	1 ед.хр.

--//--

--//--

--//-

--//--
	55
102
149
872
4630

	2.
	Совершенствование документационного обеспечения управления, организация и совершенствование работы архивов, упорядочивание документов учреждений.

	2.1
	Разработка нормативно-методических

документов для учреждений

	2.1.1
	Номенклатур дел

	2.1.1.1
	Разработка схем построения номенклатур для учреждений

- федерального значения

-областного значения

городского, районного, сельскохозяйственного значения
	1 схема

--//--

--//--
	5788
3472
1737

	2.1.1.2
	Определение научной и практической ценности документов с целью установления сроков их хранения

- с полистным просмотром дел

- без полистного просмотра дел
	1 ед. хр.

--//--
	26
8

	2.1.1.3
	Составление заголовков на дела и документы
	1 заголовок
	19

	2.1.1.4
	Группировка документов по признакам заведения дел
	10 документов
	33

	2.1.1.5
	Редактирование заголовков
	10 заголовков
	82

	2.1.1.6
	Согласование статей номенклатур дел с учреждениями
	1 статья
	11

	2.1.1.7
	Индексация статей номенклатур дел
	10 статей
	65

	2.2.1
	Систематизация  листов в деле

- машинописный ( без правки )

 или разборчивый текст

- машинописный или рукописный
	100 листов

--//--
	52
117

	2.2.2
	Систематизация карточек

	2.2.2.1
	По структурному и предметно-систематическому признаку
	10 карточек
	15

	2.2.2.2
	По номинальному, хронологическому признаку или алфавиту
	--//--
	7

	2.2.2.3
	Редактирование заголовков дел

- с частичным просмотром дел

- без просмотра дел
	10 заголовков

--//--
	58
35

	2.2.2.4
	Составление внутренних описей в комплексах личных дел
	10 заголовков
	38

	2.2.3
	Подшивка дел

	2.2.3.1
	с количеством свыше 150 листов или с нестандартными листами
	1 дело
	38

	2.2.3.2
	с количеством до 150 листов
	--//--
	24

	2.2.3.3
	с количеством до 50 листов
	--//--
	15

	2.2.4
	Нумерация листов в делах

- объем до 150 листов

- объем до 50 листов

- нестандартных по формату и качеству листов, расшитых дел

- графической документации
	100 листов

50 листов

100 листов

--//--
	23
24
49
88

	2.2.5
	Перенумерация листов в делах

- объем до 150 листов

- объем до 50 листов

- нестандартных по формату и качеству листов, расшитых дел
	100 листов

50 листов

100 листов
	30
24
56

	2.2.6
	Проверка нумерации в делах

- объем до 150 листов

- объем до 50 листов

-нестандартных по формату и качеству листов, расшитых дел
	100 листов

50 листов

100 листов
	14
14
47

	2.2.7
	Оформление обложек дел и титульных листов

- при наличии типографской обложки или титула учреждения ( по ГОСТу )

- при отсутствии типографской обложки или титула учреждения

- личных дел
	1 обложка

--//--

--//--
	7
11
4

	2.2.8
	Систематизация дел внутри фондов учреждения
	10 ед. хр.
	17

	2.2.9
	Простановка архивных шифров на обложках дел

- без простановки штампов

- с простановкой штампов
	10 ед.хр

--//--
	15
19

	2.2.10
	Составление описей
	10 заголовков
	56

	2.2.11
	Составление актов о выделении к  уничтожению документов и дел, не подлежащих хранению
	1 позиция акта
	31

	2.2.12
	Составление акта на недостающие документы для организаций

- федерального значения

- областного значения

- городского, районного значения
	1 акт
	624
312
156

	2.3
	Составление исторических справок на фонды учреждений, организация и предприятий

	2.3.1
	Федерального значения

- за период более 10 лет

- за период от 5 до 10 лет

- за период от 1 года до 5 лет
	1 историческая справка
	4751
3349
1052

	2.3.2
	Областного значения

- за период более 10 лет

- за период от 5 до 10 лет

- за период от 1 года до 5 лет
	1 историческая справка
	2789
1754
702

	2.3.3
	Городского и районного значения

- за период более 10 лет

- за период от 5 до 10 лет

- за период от 1 года до 5 лет

	1 историческая справка
	1559
936
312

	2.4
	Проверка наличия и состояния дел в ведомственном архиве
	1 акт на 100 ед.хр.
	702

	3.
	Использование документов и печатных изданий

	3.1
	Тематическое выявление документов

	3.1.1
	Исполнение имущественных запросов ( о владении, наследовании имущества, земельных, фамильных владениях, выделении земельных участков под производственное, хозяйственное, жилищное и дачное строительство, для приватизации и регистрации жилья, а также исполнение запросов Инюрколлегии, нотариата, связанных с розыском наследников и установлением прав на наследование и т.п.

- для физических лиц;

- для юридических лиц.
	1 справка

	406
810

	3.1.2
	Выявление документов по делам*

- машинописный, рукописный разборчивый текст

- разборчивый текст с палеографическими особенностями

- трудночитаемый, угасающий текст

Примечание:* - Срочное выявление  документов + 100% от стоимости
	1 ед.хр.
	88
105
204

	3.1.3
	Выявление документов по энциклопедическим и др. справочникам
	1 печатный лист

	16

	3.1.4
	Выявление документов по периодическим изданиям

- журналам

- газетам
	1 печатный лист
	24
41

	3.2
	Составление исторических справок

- генеалогического характера*

- биографического характера*

Примечание:* - без стоимости работ по выявлению документов
	0,5 печатных листов

	1851
702

	3.3
	Копирование документов на бумажной основе техническими средствами архива*:

- для физических лиц

- для юридических лиц

- для фондообразователей

- копирование документов при исполнении тематических запросов

Примечание*: - без стоимости работ по выявлению документов
	1 лист

--//--

--//--

--//--

	11
57
6
57

	3.4
	Предоставление документов АФ РФ для фотосъемок, сканирования и других способов использования
	1 документ
	390

	3.5
	Подготовка тематических подборок, (буклетов )

	3.5.1
	Подготовка тематических подборок документов ( объемом 0,3 печатных листа )

- по документам советского периода
	 1 подборка
	702

	3.5.2
	Подготовка тематических комплектов документов*

- комплект до 30 копий

- комплект до 70 копий
	1 комплект
	629
873

	3.5.3
	Составление тематических обзоров
	1 печат. лист
	3704

	4.
	Цены на вспомогательные услуги и техническое оформление работ

	4.1
	Машинописные работы

	4.1.1
	Печатание сплошного текстового материала

а) 1 группы сложности – с рукописного разборчивого текста

 ( легко читаемого) или печатного

- через 1 интервал

- через 2 интервала

- через 3 интервала

б) 2 группы сложности – с рукописного неразборчивого текста ( с поправками, вставками и сносками )

- через 1 интервал

- через 1,5 интервала

- через 2 интервала
	1 машинописный лист

1 страница
	21
14
11
25
23
18

	4.1.2
	Сверка документов после напечатания

- 1 группы сложности

- 2 группы сложности
	1 машинописная страница
	9
22